
令和４年４月１３日 

吹上小学校２年生から６年生保護者 様 

和歌山市立吹上小学校 

育友会長 武内 龍伸 

校  長 髙岡 佐知 

 

学習参観・育友会総会・学級懇談会のお知らせ 

 

保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。            

 さて、令和４年度最初の学習参観・育友会総会・学級懇談会を次の通り開催いたします。

新年度の大切な学校行事と考え、従来の方法とオンラインを併用して実施させていただきま

す。ご多用の折とは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。  

 

１ 日時  令和４年４月２２日（金）１３時３０分から   

２ 日程  

・学習参観 （各教室）  １３時３０分～１４時１５分（オンライン併用） 

・育友会総会（体育館）  １４時３０分～１５時０５分 

・学級懇談会（各教室）  １５時１５分～１６時頃（オンライン併用） 

 

３ 来校される場合の感染対策 

・一家庭につき、保護者お一人の参加でお願いします。 

・別紙健康観察票にご記入の上、各教室入り口の回収箱にお入れください。 

  ご兄弟等がいらっしゃる場合は、どちらかの教室に入れてください。 

・教室内、校舎内での私語はお控えください。歓談の際は中庭等でお願いします。 

  ・手指消毒にご協力をお願いします。 

 

４ 来校にあたって 

・名札を着用し、上履きを各自ご持参ください。 

・靴は児童玄関の児童の靴箱の空いているところや上部に置いてください。 

・自転車は北門から入り、運動場の北側に並べてください。 

 

５ オンラインについて（裏面参照） 

  ・学習参観では、教室後方にパソコンを置き、教室全体が見渡せるように黒板側を向け、

児童は基本的に黒板側を向いて座ります。 

  ・学級懇談会では、参会者が映るようにし、大型モニターに接続して参加されている保

護者の方がわかるようにします。 

 

６ 児童の個人情報の保護について 

  学年始めの参観となりますので、児童は名札をつけ、自分の名前等を自己紹介する学級

もあります。視聴にあたっては、個人情報の保護という観点から、撮影や関係者以外の方

と一緒に視聴するのはご遠慮ください。 



７ オンラインの実施方法 

① 児童のタブレットを家庭に持ち帰らせます。 

② タブレットのふたをあけ、児童のパスワードを入力します。 

③ 学級担任の classroomをタップして大きく表示させ、google meetに参加します。 

④ マイクを OFF にしてご覧ください。 

⑤ 学習参観では、13 時 15 分には教員が接続しますので、それ以降にご参加くださ

い。 

⑥ 学級懇談会では、教員が体育館から戻り次第、再度接続します。育友会総会の終

了時間によって、学級懇談会の開始が少し前後することがありますのでご了承く

ださい。 

 

８ インターネット接続方法 

① タブレット右下の扇形マークをタップします。 

② 接続する Wi-Fi を選択し、必要に応じてパスワードを入力します。 

 

９ その他 

  このお便り、インターネットの接続方法、Google meet の使い方については、本校ホー

ムページ「学校からのお便り」にも掲載しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


